PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ROD. TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ – MARABÁ - PA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2016

PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2016 CPL – FMS
Sistema de Registro de Preço

Aos 09 dias do mês de SETEMBRO do ano de 2016 , CNPJ Nº 18.478.187/0001-07, na sede do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MARABÁ, na Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do Incra, Bairro: Amapá,  Marabá - PA

devidamente representada por seu  Secretário José Geraldo de Brito, brasileiro, casado, PORTARIA: 3968/2016 - GP,
portador do RG: M3660042 – SEGUP/MG, e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob No 541.155.906-53,
residente e domiciliado Folha 18, Quadra 06, Lote 17, Nova Marabá .CEP: 68513-460, na Cidade de Marabá (PA,
doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado à empresa AFONSO M. BARROS - ME, CNPJ n

o

02.840.033/0001-75, com domicílio na Rua SÃO FRANCISCO Nº 2161,CIDADE NOVA-MARABÁ-PÁ, neste ato

representada por AFONSO MORAIS BARROS CPF Nº 233.677.501-82 , vencedora da licitação em epígrafe resolvem
registrar o seguinte.

Preço: CONFORME PLANILHA EM ANEXO.
Quantidade Objeto: CONFORME PLANILHA EM ANEXO.
Descrição Valor Unitário: CONFORME  PLANILHA EM ANEXO.

ATA 56/2016

AFONSO M. BARROS-ME

PREGÃO ELETRONICO 17/2016

MARMITEX/KIT LANCHE SAMU

ITEM Descrição UNID. QUANT TRATAMENTO Vlr. Unit. VALOR TOTAL

1 Café da manhã und 4.654 cota principal 75% R$ 13,45 R$ 62.596,30

2 Café da manhã und 1.551 cota reservada 25% R$ 13,45 R$ 20.860,95

3 Lanche da manhã und 6.205 item exclusivo R$ 11,90 R$ 73.839,50

4 Almoço und 4.654 cota principal 75% R$ 20,60 R$ 95.872,40

5 Almoço und 1.551 cota reservada 25% R$ 20,60 R$ 31.950,60

6 Lanche da Tarde und 4.654 cota principal 75% R$ 13,70 R$ 63.759,80

7 Lanche da Tarde und 1.551 cota reservada 25% R$ 13,70 R$ 21.248,70

8 Jantar und 3.832 cota principal 75% R$ 17,80 R$ 68.209,60

9 Jantar und 1.278 cota reservada 25% R$ 17,80 R$ 22.748,40

10 Ceia und 3.832 cota principal 75% R$ 16,50 R$ 63.228,00

11 Ceia und 1.278 cota reservada 25% R$ 16,50 R$ 21.087,00

TOTAL   R$  545.401,25

1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de

material, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2016 - SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ROD. TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ – MARABÁ - PA

4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de
que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.

5 o Fundo Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum
outro órgão.

6 Os servidores da ata de registro de serão: Minea Maria Furtado Neves - Assessora Especial e Luiz Fernando de
Brito Costa – Assessor Especial.

7 A Dotação Orçamentária será:

 Conforme Decreto n° 7.892 Art. 7º  § 2
o
  Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação

orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

Marabá (PA), 06 de setembro de 2016.

_________________________________________   _____________________________________
JOSÉ GERALDO DE BRITO      AFONSO M. BARROS

Secretário Municipal de Saúde                                                                    CNPJ Nº 02.840.033/0001-75
Contratante

		2016-09-06T13:11:02-0300
	AFONSO M BARROS ME:02840033000175

		2016-09-08T12:16:40-0300
	JOSE GERALDO DE BRITO:54115590653